
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.04.05.01-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMPOS DE 
FUTEBOL E ESTÁDIOS NOS ESPAÇOS GRAMADOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE 

Aos 26 dias do mês de abril do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA L1ANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL 
E ESTÁDIOS NOS ESPAÇOS GRAMADOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

FM PECAS E MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ: 14.233.242/0001-30, ME/EPP: Sim 

LUIZ MAURO FERREIRA, CPF/CNPJ: 01.397.622/0001-68, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

ote: 1 - Trator Cortador de Grama com os seguintes requisitos: Potência 26 HP (mínima); Volume do tanque de combustível: 5,7 
.tros (mínimo); Gerador: 12 A (mínimo); Tipo de direção: Operado por pedalo; Velocidade (máx): 8,4 Icrn/h; Marcha à ré; Largura de 

corte: 107 cm (mínimo); Posições de altura de corte: 6 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FM PECAS E MAQUINAS LTDA 
CPF/CNPJ: 14.233.242/0001-30 
Data Registro Oferta: 26/04/2023 
Hora Registro Oferta: 12:37:06 
Valor da Oferta: 30.292,00 
Marca do Produto: huqvarna 

Empresa: LUIZ MAURO FERREIRA 
CPF/CNPJ: 01.397.622/0001-68 
Data Registro Oferta: 26/04/2023 
Hora Registro Oferta: 11:40:26 
Valor da Oferta: 30.292,66 
Marca do Produto: HUSQVARNA 

esclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
FM PECAS E MAQUINAS LTDA 14.233.242/0001-30 26/04/2023 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

15:27:59 30.150,00 



Empresa Vencedora: FM PECAS E MAQUINAS LTDA 
CPF/CNPJ: 14.233.242/0001-30 
Data Registro Oferta: 26/04/2023 
Hora Registro Oferta: 15:27:59 
Valor da Oferta: 30.150,00 

Descrição do Produto: Trator Cortador de Grama com os seguintes requisitos: Potência 26 HP (mínima); Volume do 
tanque de combustível: 5,7 litros (mínimo); Gerador: 12 A (mínimo); Tipo de direção: Operado por pedalo; Velocidade 
(máx): 8,4 km/h; Marcha à ré; Largura de corte: 107 cm (mínimo); Posições de altura de corte: 6 
Marca: huqvarna 
Valor Unitário: 30.150,00 
Quantidade: 1,00 

Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 05hs, do dia 03 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2023.04.05.01-PE, foi homologado em 10 de maio de 2023 as 11:22 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoe 

4111 
Maria Girleinete Lopes 

Equipe de Apoio 

"-¢LecIPI-CCA;-t- tfreOc 
Lea Mécia Moura Lourenço e MA IA LIANE DOS SANTO OLIVEIRA 


